
492ª feira | 05/Jul/2021  - Edição nº 10969

107255/2021

PORTARIA Nº 002/2021 SUSPENSÃO DE FÉRIAS 
 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

O coordenador Alexandre Valente de Oliveira Santos, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Instrução Normativa nº 040/2020, com 
fundamento na LCE nº 136/2011 e no § 2º do art. 13º da Deliberação CSDP nº 11/2020, resolve: 

SUSPENDER as férias do(a) ASSESSORA DE IMPRENSA – THAÍS MARRESE SCARPELLINI, marcadas para o período de 01/07/2021 a 30/07/2021, 
referentes ao período aquisitivo de 19/06/2019 a 18/06/2020.      

CURITIBA, 01 de JULHO de 2021.    
 

ALEXANDRE VALENTE DE OLIVEIRA SANTOS 
COORDENADOR 

ASCOM 
 

PORTARIA Nº 002/2021 SUSPENSÃO DE FÉRIAS 
 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

O coordenador Alexandre Valente de Oliveira Santos, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Instrução Normativa nº 040/2020, com 
fundamento na LCE nº 136/2011 e no § 2º do art. 13º da Deliberação CSDP nº 11/2020, resolve: 

SUSPENDER as férias do(a) ASSESSORA DE IMPRENSA – THAÍS MARRESE SCARPELLINI, marcadas para o período de 01/07/2021 a 30/07/2021, 
referentes ao período aquisitivo de 19/06/2019 a 18/06/2020.      

CURITIBA, 01 de JULHO de 2021.    
 

ALEXANDRE VALENTE DE OLIVEIRA SANTOS 
COORDENADOR 

ASCOM 
 107557/2021

PORTARIA Nº 000/ANO ALTERAÇÃO: PROGRAMAÇÃO DE FÉRIAS 
 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

A COORDENADORA LÍVIA MARTINS SALOMÃO BRODBECK E SILVA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Instrução Normativa nº 
040/2020, com fundamento na LCE nº 136/2011 e na Deliberação CSDP nº 11/2020, resolve ALTERAR PROGRAMAÇÃO DE FÉRIAS, conforme 
indicado abaixo: 

ONDE SE LÊ: 

CONCEDER FÉRIAS ao ASSISTENTE JURÍDICA infracitado conforme especificado abaixo: 

NOME CARGO PERÍODO AQUISITIVO FÉRIAS 
INÍCIO FIM 

VANESSA FOGAÇA PRATEANO ASSISTENTE JURÍDICA  13/03/2020 A 12/03/2021 04/10/2021 18/10/2021 
 

LEIA-SE: 

CONCEDER FÉRIAS ao ASSISTENTE JURÍDICA infracitado conforme especificado abaixo: 

NOME CARGO PERÍODO AQUISITIVO FÉRIAS 
INÍCIO FIM 

VANESSA FOGAÇA PRATEANO ASSISTENTE JURÍDICA 13/03/2020 A 12/03/2021 21/09/2021 05/10/2021 
 

Curitiba, 30 de junho de 2021.    
 

LÍVIA MARTINS SALOMÃO BRODBECK E SILVA 
COORDENADORA 

NUDEM 
 

PORTARIA Nº 000/ANO ALTERAÇÃO: PROGRAMAÇÃO DE FÉRIAS 
 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

A COORDENADORA LÍVIA MARTINS SALOMÃO BRODBECK E SILVA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Instrução Normativa nº 
040/2020, com fundamento na LCE nº 136/2011 e na Deliberação CSDP nº 11/2020, resolve ALTERAR PROGRAMAÇÃO DE FÉRIAS, conforme 
indicado abaixo: 

ONDE SE LÊ: 

CONCEDER FÉRIAS ao ASSISTENTE JURÍDICA infracitado conforme especificado abaixo: 

NOME CARGO PERÍODO AQUISITIVO FÉRIAS 
INÍCIO FIM 

VANESSA FOGAÇA PRATEANO ASSISTENTE JURÍDICA  13/03/2020 A 12/03/2021 04/10/2021 18/10/2021 
 

LEIA-SE: 

CONCEDER FÉRIAS ao ASSISTENTE JURÍDICA infracitado conforme especificado abaixo: 

NOME CARGO PERÍODO AQUISITIVO FÉRIAS 
INÍCIO FIM 

VANESSA FOGAÇA PRATEANO ASSISTENTE JURÍDICA 13/03/2020 A 12/03/2021 21/09/2021 05/10/2021 
 

Curitiba, 30 de junho de 2021.    
 

LÍVIA MARTINS SALOMÃO BRODBECK E SILVA 
COORDENADORA 

NUDEM 
 

PORTARIA Nº 000/ANO ALTERAÇÃO: PROGRAMAÇÃO DE FÉRIAS 
 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

A COORDENADORA LÍVIA MARTINS SALOMÃO BRODBECK E SILVA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Instrução Normativa nº 
040/2020, com fundamento na LCE nº 136/2011 e na Deliberação CSDP nº 11/2020, resolve ALTERAR PROGRAMAÇÃO DE FÉRIAS, conforme 
indicado abaixo: 

ONDE SE LÊ: 

CONCEDER FÉRIAS ao ASSISTENTE JURÍDICA infracitado conforme especificado abaixo: 

NOME CARGO PERÍODO AQUISITIVO FÉRIAS 
INÍCIO FIM 

VANESSA FOGAÇA PRATEANO ASSISTENTE JURÍDICA  13/03/2020 A 12/03/2021 04/10/2021 18/10/2021 
 

LEIA-SE: 

CONCEDER FÉRIAS ao ASSISTENTE JURÍDICA infracitado conforme especificado abaixo: 

NOME CARGO PERÍODO AQUISITIVO FÉRIAS 
INÍCIO FIM 

VANESSA FOGAÇA PRATEANO ASSISTENTE JURÍDICA 13/03/2020 A 12/03/2021 21/09/2021 05/10/2021 
 

Curitiba, 30 de junho de 2021.    
 

LÍVIA MARTINS SALOMÃO BRODBECK E SILVA 
COORDENADORA 

NUDEM 
 107593/2021

PORTARIA Nº 121/2021 SUSPENSÃO DE FÉRIAS 
 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Instrução Normativa nº 040/2020, com fundamento na LCE nº 
136/2011 e no § 2º do art. 13º da Deliberação CSDP nº 11/2020, resolve: 

SUSPENDER as férias do(a) membro(a) PAULO CINQUETTI NETO,  marcadas para o período de 05/07/2021 a 12/07/2021, referentes ao período 
aquisitivo de 01/01/2019 a 31/12/2019.  

 

CURITIBA, 01 de JULHO de 2021.    
 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL 

GABINETE 
 

 

PORTARIA Nº 121/2021 SUSPENSÃO DE FÉRIAS 
 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Instrução Normativa nº 040/2020, com fundamento na LCE nº 
136/2011 e no § 2º do art. 13º da Deliberação CSDP nº 11/2020, resolve: 

SUSPENDER as férias do(a) membro(a) PAULO CINQUETTI NETO,  marcadas para o período de 05/07/2021 a 12/07/2021, referentes ao período 
aquisitivo de 01/01/2019 a 31/12/2019.  

 

CURITIBA, 01 de JULHO de 2021.    
 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL 

GABINETE 
 

 

PORTARIA Nº 121/2021 SUSPENSÃO DE FÉRIAS 
 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Instrução Normativa nº 040/2020, com fundamento na LCE nº 
136/2011 e no § 2º do art. 13º da Deliberação CSDP nº 11/2020, resolve: 

SUSPENDER as férias do(a) membro(a) PAULO CINQUETTI NETO,  marcadas para o período de 05/07/2021 a 12/07/2021, referentes ao período 
aquisitivo de 01/01/2019 a 31/12/2019.  

 

CURITIBA, 01 de JULHO de 2021.    
 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL 

GABINETE 
 

 

Em tempo

RESOLUÇÃO   076/2021 - SECC 
 
O Secretário de Estado da Comunicação Social e da Cultura, no uso de 
suas atribuições legais e considerando as disposições da Lei Estadual nº 
17.063/2012, bem como a vacância de cadeiras junto ao Conselho 
Estadual de Cultura - CONSEC e considerando solicitações para 
prorrogação do prazo para inscrições de candidatos, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Publicar a alteração no cronograma das Eleições 
Complementares do Conselho Estadual de Cultura, indicando novas 
datas do pleito.   
 
Art. 2º - O cronograma do processo eleitoral será:  
I - Período Geral de 17/05/2021 a 21/09/2021; 
II - Etapa Municipal e/ou Intermunicipal e Entidades Culturais de 
18/05/2021 a 19/07/2021;  
III - Envio da documentação das etapas Municipais, Intermunicipais e das 
Entidades Culturais para a SECC/SGC até 23/07/2021; 
IV - Inscrições dos candidatos de 21/06/2021 até 02/08/2021;  
V - Inscrição dos eleitores de 21/06/2021 até 09/08/2021; 
VI - Votação Estadual (online): das 08:00hs de 30/08/2021 até 18:00hs 
de 31/08/2021;  
VII - Resultado Final a partir do dia 01/09/2021. 
 
Art. 3º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas as disposições em contrário.  
 

Curitiba, 05 de julho de 2021. 
 
 

João Evaristo Debiasi 
Secretário Estadual da Comunicação Social e da Cultura 

RESOLUÇÃO   076/2021 - SECC 
 
O Secretário de Estado da Comunicação Social e da Cultura, no uso de 
suas atribuições legais e considerando as disposições da Lei Estadual nº 
17.063/2012, bem como a vacância de cadeiras junto ao Conselho 
Estadual de Cultura - CONSEC e considerando solicitações para 
prorrogação do prazo para inscrições de candidatos, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Publicar a alteração no cronograma das Eleições 
Complementares do Conselho Estadual de Cultura, indicando novas 
datas do pleito.   
 
Art. 2º - O cronograma do processo eleitoral será:  
I - Período Geral de 17/05/2021 a 21/09/2021; 
II - Etapa Municipal e/ou Intermunicipal e Entidades Culturais de 
18/05/2021 a 19/07/2021;  
III - Envio da documentação das etapas Municipais, Intermunicipais e das 
Entidades Culturais para a SECC/SGC até 23/07/2021; 
IV - Inscrições dos candidatos de 21/06/2021 até 02/08/2021;  
V - Inscrição dos eleitores de 21/06/2021 até 09/08/2021; 
VI - Votação Estadual (online): das 08:00hs de 30/08/2021 até 18:00hs 
de 31/08/2021;  
VII - Resultado Final a partir do dia 01/09/2021. 
 
Art. 3º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas as disposições em contrário.  
 

Curitiba, 05 de julho de 2021. 
 
 

João Evaristo Debiasi 
Secretário Estadual da Comunicação Social e da Cultura 

108243/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
395444921

Documento emitido em 06/07/2021 18:02:13.

Diário Oficial Executivo
Nº 10969 | 05/07/2021 | PÁG. 49

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

57
39

Inserido ao protocolo 17.247.357-1 por: Janaina Campos em: 06/07/2021 18:02.


